



Valsts izglītības satura centrs

Valņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67216500, fakss 67223801, e-pasts visc@visc.gov.lv, www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2018. gada 8. februārī, Rīgā

Tiks atklāta Baltijas valstu skolu jaunatnes deju svētku izstāde “EST-LAT-LIT”

Piektdien, 9. februārī plkst. 12.00 Ogres novada Kultūras centrā par godu Baltijas valstu skolu jaunatnes deju svētkiem tiks atklāta izstāde. Tā apmeklētājus iepazīstinās ar deju svētku tradīciju, kas ietilpst UNESCO kultūras mantojuma sarakstā, atspoguļojot jauniešu deju svētku veidošanās un attīstības vēsturi Igaunijā, Latvijā un Lietuvā.

Novērtējot ieguldīto darbu un atstājot nākamajām paaudzēm liecību par jau aizvadītajiem Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, 2017. gada 30. jūnijā XII Igaunijas skolēnu dziesmu un deju svētkos Igaunijas Deju svētku muzeja izstāžu teltī stadionā “Kalev” tika atklāta izstāde par Baltijas valstu skolu jaunatnes deju svētkiem, un tagad šī izstāde tiek dāvināta Latvijai un skolu jaunatnes deju svētku rīkotājiem.

Izstādes ekspozīcija ir sadalīta trīs daļās. Katras valsts svētku vēsture ir izkārtota 6 stendos, tos papildinot ar stendu par UNESCO pamatnostādņēm. Izstādes noformējumu lielā mērā veido fotomateriāli, kā arī video kopsavilkums par Igaunijas, Latvijas un Lietuvas iepriekšējo gadu deju svētkiem. Izstādes idejas autors un sagatavotājs ir Igaunijas Deju svētku muzejs (*Tantsupeomuuseum MTÜ*), sadarbībā ar Latvijas un Lietuvas skolu jaunatnes deju svētku organizatoriem.

Izstādes atklāšanā piedalīsies Igaunijas republikas Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā Tenis Nirks (*Tõnis Nirk*), kultūras ministre Dace Melbārde, Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji, tautas deju pedagogi, viesi no Igaunijas, Ogres novada pašvaldības pārstāvji.

Izstāde Ogres novada Kultūras centrā būs apskatāma līdz 2018. gada 30. aprīlim.

Papildu informācijai:

Alise Bērziņa
Valsts izglītības satura centrs
sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis: 67212415, 26490590
E - pasts: alise.berzina@visc.gov.lv